ORATIO.

ipſiusq; ratione mundum esse compositum pythagorici uulgauerunt. Vnde Theologi nouem musas esse dixerūt propter octo sphaeras Celestium musicos concutus & unā maximā continentia: quae constat ex omnibus: quā armoniam nominauerūt: Cœlūq; ipsum canere asseruerunt. Musicā antiquis illis temporibus in ueneratione maxima fuisse memorie proditum est: ac maximos duces fidibus tibiisq; cecinisse. quin etiā apud priscos tam græcos q; Romanos in cōuiuiis post cenā lyra circūferebat: qua laudes atq; uirtutes uirotū fortū canebantur: quā cum olim themistocles recusasset habitus ē idoctior. Cōtra laudatus Epaminondas q; Cytharizare & cātare ad cordaq; sonū esset eruditus. Socrates quoq; iam senio confessus īstitui lyra non erubuit: & Plato ciuili uiro quē politicō uocat: musicā credit esse necessariā: Et Aristoteles ī politicis auctor ē Musicā īter disciplinas ī gēas cē collocatā: quā una cū litteris & gymnastica' adolescentes priscis temporibus discere cōsueuerūt. & si uolumus īqt idē deget ī oīo: Musica est adhibēda: quae habet naturalem uoluptatē quae ex iucūdissimis ē: quā Museus dulcis. simā dixit ēē mortalibus. Musica antiquis sacrificiis ac funerib; adhibebat. Musica curas abigit: clemētiā suadet: & ad leniēdos affectū plurimū ualet: & ut īqt elegāter apd Philostratiū canius tibicen: Musica merē tib; adimit merorē: hilares efficit hilatores: amatorē callidiorē: religiosum ad deos laudādos paratiorem:

eadēq; variis moribus accommodata animos' auditō
rū quocūq; uult sensim trahit. Pythagoricis certe mo-
ris fuit animos ad lyrā excitare uel lenire: neq; solum
perturbationibus animoꝝ sed etiam corporis morbis
medetur musica modulatio: Cum ad sebrē quoꝝ ac
uulnera Cantiōes quotidie adhibeantur. Q uia prop-
ter laudandus est Xenocrates: qui organicis modulis
lymphaticos liberabat: & Asclepiades: qui tubarum
cantu surdissimis medebat. Theophrastus quoꝝ ad
affectiones animi móderandas Tibias adhibuisse fer-
tur. Q uin etiā traditū est Thaletem Cretensem Cy-
thare suauitate morbos ac pestilentia sugauisse. & can-
tus tibicinū mederi creduntur ischiacis: & in instrumē-
to ueteri scriptum est: quēad modū dāuide citarizante
Saul refocilabatur a furore dementiae: quo idētidem
corripiet batur. Q uid non ne bella musicis modulatio-
nibꝫ accenduntur: quid aliud in R. legionibus litui
tubæ cornuaꝝ moliebantur? Q uoꝝ cōcentus equos
militesq; pariter acuebat. Preterea cretenses ad cytarā
dimicabant: Lacedemonii in grēcia: i Italia Sibaritæ
ad tibias. Non ne amazones ad calamos arma tracta-
bant: non ne halyattes lydoꝝ rex: ut auctor est Hero
dotus in exercitu habuit concinnetes fistulatores atq;
fidicinas: Thimoteus quoꝝ Musicus eruditiorꝝ pre-
conio celebratur: q; Alexandrū magnū musici cantus
modulatione ad arma corripienda inflāmaret: idem
inflāmatum mutatis modulatibus cohiberet. Q uid

ORATIO.

pacis munia nō ne apd̄ antiquos musicis cantibus cele
brata fuere. Etenī plures grecorū ciuitates ut Martiāus
affirmat ad lyrā leges decretaq; pu. reeitabāt. Q uid
multa. Musices disciplina nō solū homines ueruetiā
bruta animalia demulcet. cerui fistularū eantu capiun
tur. Delphines musica arte mulcent. Aues fistulis alli
ciūt. Architectus quoq; citra musicem pfectus non
erit: quæ i primis efficax est ut inq; Vietruuius ad ba
listarū catapultarū seorpionū temperatutas: hidrauli
cas quoq; machinas efficere nēo poterit sine musices
ratiocinationibus. Cum ergo inter homines reliquaq;
animantia musicæ tanta sit dominatio: eiusq; dulcedi
ne capiatur oē quod uiuit. Celeberimi scriptores exti
terūt: qui ad lyram carmina cōponerent: & Rythmis
musicis numerosisq; modulationibus sua scripta con
texerent. Q uod non solū a græcis latinisq; Veruetiā
ab hebreis factitatū. Tanta quippe est suauitas tātaq;
uoluptas musicæ modulatiōis. Q uid. n. psalterio Da
uitico modulatius. Q uid canorum magis. Q uod in
morem Oratii Pindariq; decurrit. Q uid de uterono/
mii & Esiae canticō pulchrius. Q uid Solomone gra
uius. Q uid perfectius Iob: quæ omnia exametris &
pentametris uersibus ut eruditī testantur: apud hebre
os composita citra Salebrosam aspredinem progredi
untur. Ceterum eum antiquiores numeri rusticis & i/
conditis similes essent: poetica ut auctor ē Cēforinus:
ueluti legitimā musica cōpositior magisq; modulata

profluxit : quæ modulatiōe metrica asperitūdine leui
garet & cuncta uenustaret. etenī rythmos numerosq;
musicos ac pedes peculiariter complexi sunt poētæ illi
qui lyrici cognominantur ab eo quod ad lyram illog
carmina cōdecenter canebantur : quorū apud priscos
tanta fuit copia ac tantus numerus : ut Cicero neget si
sibi dupliceatur ætas se habiturū tempus : quo lyricos
poetas omnes perlegat : quorum apud græcos longe
pindarus princeps extitit : apud latinos Oratius : qui ut
auctor est Quintilianus fere solus lyricorum poetarum
legi dignus est, nam & insurgit aliquando & plenus
est iucunditatis : & gratiæ & uariis figuris & uerbis fœ
licissime audax. Idem in Satyra scribēda tersus & pu
rus : & ad notandos hominū mores precipuus. In eo
graues crebreç sentētiae. Eruditio uaria & multiplex:
elegantia cū nitore tersissima. Oratii itaq; poemata ca
norum non minus delectabit q̄ proderit. Non minus
animo q̄ auribus pabulū suppeditabit : Cuius lectio
non minus frugifera erit q̄ iucunda. Egouero pro uiri
bus cōnitar in enarratione Ciceronis & Oratii cūctis
auditoribus satisfacere : & nihil earum rerum prorsus
omittere : quæ ipsorum declarationi sint futuræ acōmo
datæ. Vos ipi testes eritis locupletissimi : quos omnis
rogo & hortor : ut tā libēter audire uelitis : q̄ nos diligē
ter cūcta enodare curabimus. Sed iā nō nulla scitudi
gna de Cicerone dicemus : paulo post de Oratio Flacco
dicturi. Vos ut cepistis queso attente audiatis. Dixi,